
PRITARTA 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. balandžio   d. sprendimu Nr. 

 

 

UAB  ŠIRVINTŲ  VANDENYS                                                                                                            

2022  METŲ  METINIS  PRANEŠIMAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Pagrindinė UAB „Širvintų vandenys“ (toliau – Bendrovė) veikla – geriamojo vandens 

tiekimas, ruošimas ir paskirstymas, nuotekų rinkimas ir valymas, dumblo tvarkymas, nuotekų 

išvežimas iš išsėmimo duobių. 

Bendrovė geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veiklą vykdo pagal Valstybinės 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2015 m. gegužės 7 d. išduotą Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo veiklos licenciją Nr. L7-GVTNT-08. Licencija suteikia teisę verstis geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo veikla Širvintų mieste, Musninkų, Kernavės, Gelvonų, 

Bagaslaviškio miesteliuose, Družų, Šiaulių I, Kabaldos, Motiejūnų, Avižonių, Žemųjų Viesų, 

Kiauklių, Šešuolėlių I, Jauniūnų, Bartkuškio, Barskūnų, Medžiukų, Šiaulių II, Alionių I, Juodiškių, 

Vileikiškių, Sabališkių, Liukonių, Čiobiškio, Lapelių, Juknonių kaimuose, esančiuose Širvintų rajono 

savivaldybės teritorijoje. 

Bendrovė jos vykdomai nuotekų tvarkymo veiklai turi 2009 m. gruodžio 1 d. išduotą, 2012 

m. balandžio 17 d. koreguotą Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą Nr. VR-4.7-02-Šv-

22, kuris 2020 m. spalio 21 d. pakeistas į Taršos leidimą Nr. VR-4.7-02-Šv-22/TL-V.3-14/2020, ir 

2014 m. rugpjūčio 28 d. išduotą Taršos leidimą Nr. TL-V.3-1/2014 (Kernavės nuotekų valymo 

įrenginiams).  

Širvintų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. 1-54 „Dėl viešojo 

geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ Bendrovė paskirta viešuoju geriamojo 

vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju Širvintų rajone ir jai pavesta viešojo geriamojo vandens tiekimo 

teritorijoje vykdyti viešąjį geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą. 

2022 m. Bendrovė veikė pagal įstatus, patvirtintus Širvintų rajono savivaldybės direktoriaus 

2019 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 9-336 „Dėl UAB „Širvintų vandenys“ įstatų patvirtinimo“. 

Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 13 d. įsakymu Nr. 10-47 

nuo 2022 m. sausio 14 d. penkerių metų kadencijai į Bendrovės direktoriaus pareigas paskirta Lina 

Dambrauskienė. Bendrovės vadovas yra vienasmenis valdymo organas, kuris organizuoja ir vykdo 



2 

 

Bendrovės ūkinę-finansinę veiklą, siekdamas stabilaus ir efektyvaus Bendrovės darbo. Vadovaujantis 

galiojančiais įstatais stebėtojų taryba ir valdyba Bendrovėje nesudaromos. 

 

II. BENDROVĖS VEIKLOS APŽVALGA 

 

Vandens tiekimas, nuotekų šalinimas ir kita veikla 

Bendrovei priklauso Širvintų miesto vandens ir nuotekų tinklai, arteziniai gręžiniai, 

perpumpavimo stotys, nuotekų valymo įrenginiai. Nuo 2015 m. kovo 27 d. Bendrovė patikėjimo teise 

eksploatuoja visus Savivaldybei priklausančius seniūnijų vandentiekio ir nuotekų tinklus, gręžinius, 

vandens gerinimo ir nuotekų valymo įrenginius, perpumpavimo stotis. Bendras visų sistemų 

vandentiekio skirstomųjų tinklų ilgis sudaro 134 km, nuotekų – 53,3 km. 

Visi turimi vandens gavybos pajėgumai 2022 m. pabaigoje sudarė 1 891,4 tūkst.m3.  

Vandens gerinimo įrenginiai eksploatuojami 25 vandenvietėse iš 26 (Širvintų miesto, 

Motiejūnų, Kabaldos, Kernavės, Bartkuškio, Kiauklių, Družų, Liukonių, Čiobiškio, Lapelių, 

Vileikiškių, Jauniūnų, Šiaulių (Janiūnų sen.), Medžiukų, Barskūnų, Alionių, Juodiškių, Šešuolėlių, 

Avižonių, Sabališkių, Viesų, Juknonių, Šiaulių I k., Musninkų ir Gelvonų k.), todėl vartotojams 

tiekiamas geriamojo vandens kokybei keliamus reikalavimus atitinkantis vanduo, kuris sudaro 95,5 

proc. viso tiekiamo vandens kiekio. Šiose vandenvietėse yra įdiegtas skaitmeninis duomenų 

perdavimas, kurį naudojant atsiradęs vandens nutekėjimas pastebimas greičiau, todėl operatyviau 

pradedama ieškoti avarijos vietos ir avarija greičiau likviduojama. Išgauto ir parduoto vandens kiekiai 

nurodyti 1 lentelėje. 

Išgauto ir parduoto vandens kiekiai 2021–2022 m.  

1 lentelė 

 2021metai 2022 metai Skirtumas 

Išgauta, tūkst.m3 386,6 100 % 385,5 100 % -1,1 

Parduota, tūkst.m3 322,7 83 % 322,5 83,7 % -0,2 

Sunaudota technologinėms reikmėms1 ir 

vandens nutekėjimai 

63,9 17 % 63,0 16,3 % -0,9 

Lyginant su praėjusiu 2021 m. laikotarpiu, 2022 metais vandens išgauta 1,1 proc. mažiau, 0,2 

proc. sumažėjo ir realizuoto vandens kiekis. Širvintų mieste realizuota 231,0 tūkst.m3 vandens, tai 

sudaro 60 proc. viso rajono teritorijoje parduoto vandens kiekio.  

Bendrovė aptarnauja 8 atskiras nuotekų valymo sistemas: 6 biologinio nuotekų valymo 

įrenginius (Širvintų miesto, Bartkuškio, Gelvonų, Musninkų, Čiobiškio ir Kernavės), vienerius 

                                                 
1 Vanduo sunaudotas technologinėms reikmėms: vandens gerinimo įrenginių filtrų plovimui, nuotekų dumblo 

nusausinimo filtrpreso plovimui, trasų plovimui. 



3 

 

filtracijos laukus (Medžiukų), kurių plotas sudaro 0,1 ha, bei vienerius septikus (Alionyse). Minėtų 

nuotekų valymo įrenginių pajėgumai panaudojami 27 proc. pagal hidraulinę apkrovą, t. y. pagal 

priimtų nuotekų kiekį. Pagal teršalų kiekį pajėgumai panaudojami nuo 39 proc. Bartkuškyje, iki 79 

proc. Širvintų mieste. Per ataskaitinį laikotarpį Širvintų miesto nuotekų valymo įrenginiuose buvo 

išvalyta 395,7 tūkst.m3 arba 87,93 proc. visuose valymo įrenginiuose priimtų nuotekų. 2022 m. 

pašalintų ir išvalytų nuotekų kiekiai bei palyginimas su 2021 m. kiekiais pavaizduoti 2 lentelėje. 

Išvalytų nuotekų kiekiai 2021–2022 m.  

2 lentelė 

 2021 metai 2022 metai Skirtumas 

Išvalyta nuotekų, tūkst.m3 386,2 100 % 450,0 100 % +63,8 

Iš vartotojų susidariusios nuotekos, tūkst.m3  249,9 64,7 %  257,1 57,1% + 7,2 

Infiltracija, tūkst.m3  136,3 35,3 %  192,9 42,8 % +56,6 

 

2022 m. išvalyta 450,0 tūkst. kubinių metrų nuotekų, t. y. beveik 60 procentų daugiau nei 

2021 metais. Iš vartotojų susidariusių nuotekų išvalymas padidėjo 7,2 proc. Dėl lietingo 2022-ųjų 

metų sezono net 56,6 proc. padidėjo infiltracija į nuotekas iš aplinkos. Tai turėjo neigiamos įtakos 

nuotekų tvarkymo procesui, kadangi žymiai padidėjo elektros sunaudojimo sąnaudos nuotekų valymo 

įrenginiuose. 

2022 m. gruodžio 31 d. vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugomis Širvintų rajono 

savivaldybės teritorijoje naudojosi 4 947 vartotojai (būstai), tik vandens tiekimo paslaugomis – 1 402 

vartotojai (būstai), tik nuotekų tvarkymo paslaugomis – 58 vartotojai (būstai), vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugomis iš viso naudojosi – 3 545 vartotojai (būstai), taip pat – 204 abonentai 

(įmonės).  

Širvintų aglomeracijoje (Širvintų miestas, Širvintų kaimas, Kabalda) 2022 m. prie 

centralizuotų nuotekų sistemų prijungtų gyventojų skaičius sudarė 97,5 proc. visų aglomeracijos 

vartotojų (6 644 gyventojai). Prie geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų 2022 metais 

prisijungė 34 nauji Širvintų r. vartotojai (sudarytos sutartys). Prie geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo tinklų 2022 metais prisijungė 24 nauji Širvintų aglomeracijos (Širvintų miestas, 

Širvintų k., Kabaldos k.) vartotojų (sudarytos sutartys). 

2022 m. gyventojų būstuose ir įmonių vandens ir nuotekų apskaitos mazguose įrengti 39 nauji 

ir pakeista 689 geriamojo vandens skaitikliai.  

Pirkėjų įsiskolinimas už vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą 2022 m. gruodžio 31 d. sudarė 

145 911,0 Eur. Vartotojų ir abonentų skolos už šaltą vandenį, nuotekas ir pardavimo kainą – 



4 

 

130 714,0 Eur, iš jų abejotinos gyventojų skolos – 18 321,0 Eur; skolos už kitas suteiktas paslaugas 

sudarė 15 197,0 Eur. 

2022 m. dėl skolų už suteiktas paslaugas į teismą buvo perduota 14 prašymų priteisti iš pirkėjų 

pradelstą įsiskolinimą 5 417,10 Eur sumai. Teismo sprendimai perduoti antstoliams vykdyti. 

Ataskaitiniais metais bendra išieškota suma sudarė 327,95 Eur. Pradėtos išieškoti 2 bylos, kurių jau 

išieškota suma – 116,89 Eur.  

 

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

 

1. 2022 m. spalio 24 d. baigtas įgyvendinti projektas, finansuojamas Lietuvos aplinkos 

apsaugos investicijų fondo programos lėšomis, – „Širvintų aglomeracijoje esančių privačių namų 

prijungimas prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų“ Nr. LAAIF-S-5(2022). Projekto 

įgyvendinimo metu trijų gyventojų sklypuose (Medžiotojų g. 4, Sodų g. 8, Sodų g. 9) buvo suprojektuoti 

ir įrengti buitinių nuotekų išvadai. Gyventojų būstai prijungti prie magistralinių nuotekų tinklų. 

Bendras išvadų ilgis – 95 m. 

2. 2022 m. rugsėjo 29 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateikta 

paraiška projektui iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšų finansuoti. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-203 „Dėl finansavimo 

skyrimo projektams pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšų naudojimo 

2022 m. finansavimo kryptis“ skirtas finansavimas projektui „Širvintų aglomeracijoje esančių 

privačių namų prijungimas prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų“ Nr. LAAIF-S-47-(2022) (33 

000,0 Eur). Įgyvendinus projektą, prie nuotekų tinklų bus prijungta 11 Širvintų aglomeracijos būstų. 

3. Musninkų mstl., Širvintų r., baigus įgyvendinti projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose)“ Nr. 

05-3-2-APVA-R-014-01-0003 veiklas, pastatyti nauji centralizuoti geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo tinklai. 2022-12-31 duomenimis, dar nepasibaigus projekto įgyvendinimui, 

pasiekti šie rodikliai: 

3.1. Gyventojų, kuriems teikiamos nuotekų valymo paslaugos naujai pastatytais NVĮ 

Musninkuose, yra – 96 (48x2,0 (būstų ir gyventojų santykis, numatytas PFAS)), kai siektinas 

rodiklis 150 (siekiant, kad ilgalaikėje perspektyvoje NVĮ būtų efektyvūs, numatytas 

perspektyvinis gyventojų ekvivalentas (GE) – 337, t.y. naujai pastatyti NVĮ pajėgi išvalyti 

337 gyventojų nuotekas. 

3.2. Gyventojų, kuriems teikiamos paslaugos naujai pastatytais nuotekų surinkimo 

tinklais – 96, kai siektina reikšmė – 162 gyventojai. 



5 

 

3.3.  Gyventojų, kuriems teikiamos paslaugos naujai pastatytais geriamojo vandens 

tiekimo tinklais – 94, kai siektina reikšmė – 156. 

4. 2022 m. vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų plėtra buvo vykdoma ir UAB 

„Širvintų vandenys“ lėšomis: 

4.1. Atnaujinta 720 m geriamojo vandens tiekimo tinklų (Vileikiškių k. – 150 m., 

Bagaslaviškio mstl. – 150 m., Musninkuose – 40 m., Medžiukų k. – 120 m., Kiauklių k. – 30 m., 

Barskūnų k. – 20 m., Juodiškių k. – 20 m., Liukonių k. – 30 m., Širvintų mieste – 160 m).  

4.2. Širvintų rajono savivaldybės Čiobiškio miestelyje paklota 150 m naujų geriamojo 

vandens tiekimo tinklų, suremontuoti nuotekų šuliniai ir išvalyta apie 200 m nuotekų surinkimo 

tinklų. 

4.3. Širvintų rajono Bagaslaviškio miestelyje įdiegtas nuotolinis vandens tiekimo 

sistemos paleidimo-sustabdymo valdymas. 

 

2022 m. buvo likviduotos 69 vandentiekio ir 156 nuotekų tinklų avarijos. Lyginant su 2021 

m., vandens tiekimo tinklų avarijų skaičius sumažėjo 15 proc. (2021 m. 82 vandentiekio avarijos), o 

nuotekų tinklų avarijų skaičius sumažėjo 30,4 proc. (2021 m. 224 nuotekų tinklų avarijos). Tinklų 

avarijų skaičiaus sumažėjimui turėjo įtakos tai, kas visus 2022 m. laiku buvo atliekami profilaktiniai 

tinklų plovimo bei remonto darbai, prevencinė priežiūra. 

 

Pajamos ir sąnaudos 

Bendrovė 2022 m. iš pagrindinės veiklos uždirbo 738 996 Eur pajamų, iš kurių 286 242 Eur 

– už vandens tiekimą; 374 785 Eur – už nuotekų tvarkymą ir 77 969 Eur – iš pardavimo veiklos. Be 

pagrindinės veiklos Bendrovė užsiima ir kita veikla: atlieka santechnikos darbus butuose ir įmonėse, 

nuomoja vandens bokštus, vykdo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų statybą. Iš 

kitos veiklos Bendrovė uždirbo 126 411 Eur pajamų (2021 m. – 82 333 Eur), šioms pajamoms uždirbti 

Bendrovė patyrė 88 871 Eur sąnaudų, gavo 37 540 Eur pelno.  

Bendrovė susidūrė su sunkumais, kuriuos lėmė nepaprastai padidėjusios sąnaudos. Mokesčiai už 

elektros energiją 2022 m., lyginant su 2021 m., didėjo 88,5 tūkst. Eur. Tai susiję su elektros pabrangimu. 

Taršos mokesčio 2022 m. sumokėta – 6545,0 Eur, o gamtos išteklių mokesčio – 18 112,0 Eur.  

Tiekiamo geriamojo vandens kokybei užtikrinti, pagal nustatytus teisės aktus, periodiškai 

atliekami geriamojo vandens tyrimai. 2022 m. Širvintų rajone buvo atlikti 125 vandens tyrimai. Reikėtų 

paminėti, kad Bendrovės tiekiamas geriamasis vanduo 100 proc. atitinka kokybės reikalavimus. 

 

Paskolos 



6 

 

2011 m. gegužės 19 d. su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija buvo pasirašyta paskolos 

sutartis Nr. 705  252 484,67 Eur sumai, prisidėti 5 proc. prie investicijų projekto „Vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Širvintų rajone (Kernavėje, Širvintų m., Širvintų k.)“ 

finansavimo. Pagal pasirašytą paskolos sutartį Nr. 705 metinė paskolos palūkanų norma buvo 4,213 

proc. dydžio. 2016 m. liepos 25 d. paskola, kurios likutis 252 484,67 Eur, buvo refinansuota AB 

Šiaulių banko ir sudaryta nauja paskolos sutartis Nr. KS-2016-319881-24, pagal kurią numatyta 

taikyti kintamą palūkanų normą 3 mėn. EURIBOR + 2,7 banko maržą. Paskolos grąžinimo laikotarpis 

nuo 2016 m. rugpjūčio 1 d. iki 2031 m. liepos 24 d., dengiant po 1 410,53 Eur/mėn. 2022 m. gruodžio 

31 d. nepadengto kredito likutis – 145 284,39 Eur.  

2022 m. visiškai padengtas paskolos kreditas AB „Šiaulių bankas“, iš kurio 2012 m. buvo 

gauta 144 810 Eur paskola apyvartinėms lėšoms papildyti.  

2017 m. gegužės 17 d. su Lietuvos Respublikos Finansų ministerija buvo pasirašyta sutartis 

Nr. 1 S-20 prisidedant prie projekto ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose)“ vykdymo. Paskolos suma – 

380 730,44 Eur. 2022 gruodžio 31 dienai nepadengtas likutis – 355 348,41 Eur. 

 

Personalas 

2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 36 darbuotojai. Per 2022 m. buvo priimti 4 nauji 

specialistai, taip pat atleisti 5 darbuotojai (1 iš jų – sulaukęs senatvės pensijos amžiaus). Siekiama, 

kad Bendrovėje dirbantys darbuotojai būtų kvalifikuoti, atitiktų vandentvarkos sektoriui keliamus 

reikalavimus. Bendrovės vadovybė stengiasi sukurti darbuotojams tokią aplinką, kad jie būtų 

motyvuoti atlikti darbą tik gerai, kelti savo kvalifikaciją. Darbuotojai periodiškai atestuojami saugos 

ir sveikatos klausimais, vykdomos prevencinės priemonės, susijusios su darbų sauga, atsparumu 

korupcijai. 

 

Kapitalas 

Bendrovės įstatinis kapitalas yra 1 904 844 Eur, kuris padalytas į 65 775 paprastąsias vardines 

akcijas. Kiekvienos akcijos nominali vertė yra 28,96 Eur. Visos akcijos priklauso Širvintų rajono 

savivaldybei. 

Kapitalo pokyčių per 2022 metus nebuvo.  

 

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas 

Per 2022 m. Bendrovė ilgalaikio nematerialaus turto neįsigijo.  Ilgalaikio materialaus turto 

įsigyta  už 1 210 617 Eur (baigtas įgyvendinti projektas Musninkuose, atlikta miesto vandentiekio ir 

nuotekų tinklų inventorizacija iš projekto lėšų, pirkti vandens skaitikliai, ūkio būdu patiesti 



7 

 

vandentiekio tinklai Čiobiškyje, mieste patiesti trys nuotekų tinklų išvadai gyventojams iš APVA 

gautos subsidijos, pirkta transporto priemonė ir  kiti įrengimai). 

Per 2022 m. iš Širvintų rajono savivaldybės pagal patikėjimo teisės sutartį gauta turto už 

426 205,19 Eur.  

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainos 

Nuo 2021 m. birželio 1 d. vartotojams ir abonentams buvo taikomos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainos, kurias nustatė Valstybinė energetikos reguliavimo 

taryba 2021 m. vasario  24 d. nutarimu Nr. O5E-269 ir patvirtino Širvintų rajono savivaldybės taryba 

2021 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 1-87 „Dėl UAB „Širvintų vandenys“ geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazinių kainų nustatymo“ ir 2021 m. 

balandžio 28 d. sprendimu Nr. Nr. 1-109 „Dėl UAB „Širvintų vandenys“ 2021-2023 metų veiklos 

plano tvirtinimo ir geriamojo vandens apskaitos prietaisų priežiūros mokesčio nustatymo“.  

 

III. BENDROVĖS VEIKLOS PLANAI IR PROGNOZĖS 

 

1. Siekiant plėsti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą bei paslaugų 

prieinamumą Širvintų aglomeracijoje, planuojama plėsti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūrą Širvintų miesto Atgimimo, Liepų, Šiaurinės, Kalnalaukio, Upelio gatvėse. 

Šiose gatvėse esantiems individualiems namams ir verslo subjektams atsirastų galimybė 

centralizuotai teikti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas.  

2. Įgyvendinant Širvintų rajono savivaldybės infrastruktūros plėtros priemones, 2024 m. 

planuojamas lietaus nuotekų infrastruktūros įrengimas ir plėtra Širvintų miesto Totorių, Staviškių, 

Kalnalaukio, Šiaurinės, Atgimimo, Liepų, Kaštanėlių gatvėse. 

3. Širvintų rajono Gelvonų seniūnijos Bagaslaviškio mstl. planuojama įrengti naujus 

vandens gerinimo įrenginius, kad Širvintų rajono vartotojams ir abonentams 100 proc. teikiamo 

geriamojo vandens kokybė atitiktų geriamojo vandens kokybei keliamiems reikalavimams.  

4. Planuojama tęsti ir kuo daugiau įrengti įvadinių apskaitos prietaisų daugiabučiuose 

namuose, atnaujinti, tinkluose esančius, įvadinius bei magistralinius kranus. 

5. Siekiant užtikrinti nepertraukiamą vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų teikimą, 

2023 m. numatyta: vandens gerinimo įrenginių atnaujinimas; giluminių siurblių įsigijimas; siurblių 

keitimo darbai arteziniuose gręžiniuose; elektros variklių, generatorių, transformatorių, siurblių ir 

kompresorių įsigijimas. 

6. Planuojama vykdyti vandens apskaitos prietaisų keitimą ir jų metrologinę patikrą. 

7. Planuojama atnaujinti programinę ir kompiuterinę įrangą. 



8 

 

8. 2023 m. planuojama siekti sumažinti gyventojų įsiskolinimus. Bus skatinamas naujų 

vartotojų prisijungimas prie vandentiekio ir nuotekų tinklų, mažinamas vandens netektis vandentiekio 

tinkluose ir infiltracija į nuotekų tinklus. 

9. Planuojama, kad iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. Musninkų mstl. bus pasiekti projekto 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Širvintų rajone 

(Musninkuose ir Gelvonuose)“ Nr. 05-3-2-APVA-R-014-01-0003 rodikliai. 

10. Tikimasi, kad ateityje Širvintų rajonas taps patrauklus didelio masto gamybos įmonėms, 

kurios galėtų pakelti vandens suvartojimą, taip padidinant pajamas, kas leistų mažinti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainas, didinti Bendrovės darbuotojų darbo 

užmokestį. 

11. Siekiant užtikrinti aukščiausią teikiamų paslaugų ir atliekamų darbų kokybę, tikimasi 

pritraukti naujų kvalifikuotų darbuotojų, kad Bendrovė taptų patrauklesnė naujiems vartotojams ir 

abonentams. 

12. Planuojama ir toliau diegti naują įrangą ir modernizuoti Širvintų bei Kernavės NVĮ, 

automatizuoti daugiau procesų. 

13. Kad klientų aptarnavimas taptų dar greitesnis ir efektyvesnis, 2023 m. planuojama 

tobulinti Klientų aptarnavimo sistemas.  

14. Planuojama 2023 m. įsigyti asenizacinį automobilį, kuriuo galima būtų aptarnauti 

nuotekų valymo įrenginius, taip dar išplečiant Bendrovės teikiamų paslaugų kokybę. 

15. Gavus finansavimą projektui „Širvintų aglomeracijoje esančių privačių namų 

prijungimas prie centralizuotų nuotekų surinkimo tinklų“ Nr. LAAIF-S-47-(2022), prie nuotekų 

tinklų bus prijungta 11 Širvintų aglomeracijos būstų. 

16. Bendrovės lėšomis, pagal galimybes, ir toliau bus renovuojami Širvintų rajone esantys 

susidėvėję geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklai. 

 

 

Direktorė                      Lina Dambrauskienė 

 

 

____________________ 


